
n centre druž stvo

Zhotovite! :Urban Gentre druž stvo

se sí dlem Pod pekárnami262115, Vysoč any, 190 00 Praha g

zapsaná v obchodní m relstří ku Městské ho soudu v Praze, odd. Dr., vlož ka 8063

Předsedkyně: Petra Juřátková

tČ o: ozgazgoo DlČ i Czo23473oo

Zdů vodnění  k ž ádosti o prodlouž ení  termí nu

Předkládáme Vám zdů vodnění  k ž ádosti o prodlouž ení  termí nu,

í .Stropní  konstrukce nad stávají cí mi š atnami a zkorodovaná zálivková výáuž ,

Po odstranění  plynosilikátových tvárnic z pů vodní ho střeš ní ho pláš tě bylo zjiš těno, ž e pů vodní  zálivková výzluž  je
zkorodovaná, nefunkč ní  a mí sty j iž  neexistují cí . Tato výztuž  je nutná pro zajiš tění  spár mezi prefabrikovanými
panely.

Vzhledem k tomu, ž e tato zálivkovávýzluž je souěástí  stropní konstrukce, bylo nutno j i obnovit, tudí ž  prové st novou.
Byla provedena v mí stě stávají cí  zálivkové  vyáuž e, přivařena k pů vodní m kotevní m mí stů m, opatřena krycí
mazaninou a natřena asfaltovým nátěrem.

Po demontáž i stropní  konstrukce, její ž  sklad ba byla odliš ná od pů vodní ho předpokladu, nalezeny výš e uvedené
nedostatky. Demontáž  střechy započ ala dne 11.8.2023, sondy vš ak byly provedeny až  po schválení  statikem
19.8,2023,21,8.2023 po lokální  demontáž i zjiš těno poš kození zálivkové  výztuž e korozí , později mí sty až  100% .
30.8.2023 byla zapoěata demontáž  celé  střechy s ví ce jak 14denní m zpož dění m oproti pů vodní mu plánu..

2.Stropní  konstrukce nad stávají cí mi š atnami a akustická pňč ka.

Realita stropní ch panelů  nad š atnou:

Nový pláš ť  a polystyren byly odstraněny, pod polystyrenem je závé rná izolace na betonové m potěru. Po sondě
(vybourání  otvoru) v mí stě sloupů  bylo zjiš těno, ž e pod potěrem se nachází  350 mm plynosilikátu na š kvárové m
podsypu.

Tento podsyp a plynosilikát musely být z dů vodů  nutné  ú nosnosti stropní ho panelu odstraněny, vzhledem k tomu,
ž e podklady od typové ho skeletu T-MS 66 jsou prakticky nedohledatelné  a není  tudí ž  známo vyzluž ení  panelu,
vycházi se z toho, ž e stropní  panel Do2 má už itné  zaliž eni do 500 kp/m2 dle č ásteč ných podkladů  T-MS 66, Pokud
by na panelu zŮstal plynosilikát, je toto zatí ž ení  z 50%  vyč erpané  a stropní  panel by neunes|  už ilné  zatí ž eni
pož adované  pro š koly 3.0 KN/m2.

Harmonogram prací  do ukonč ení  demontáž e uveden v bodu jedna. Ta byla ukonč ena 3.9.2023, Bylo nutné
podstojkovat velkou ěást stropu š aten, bourání  atiky nebylo whledem k poš kozeným zálivkovým výztuž í m mož né .
Bylo nutné  přestěhovat kompletně š kolní  š atny. Toto vš e kolidovalo s pů vodně zajiš těnými termí ny pů vodně
nepředpokládané  injektáž e pod nosnými sloupy, která musela být později posunuta z dů vodu demontáž e střechy,
naví c j ij iž  nebylo mož no dělat v době š kolní ch prázdnin a č ekalo se nový termí n o ví kendech. První  zkuš ební  vrty
byly provedeny 25.8.2O23, dalš í  30,8.2023 a proti předpokladu bylo třeba j i skuteč ně prové st.

3.Akustické  přič ky.

tJnosnost těchto stropní ch panelů  Do2 mají  už ilné  zalí ž ení  do 500 kpt m2, ale nikde se nepodařila dohledat velikost
stálé ho zaliž en!. Vzhledem kté to realitě nebylo mož no postavit pří č ky vymezují cí  tří dy zakustických cihel
(objemová hmotnost cihelje 18.0 kN/  m3 ), což  při t louš ť ce pří č ky 200 mm a výš ce 3,0 m znamená pří mkové
zatlž eni 10,8 kN/  m pří č ky, tí mto zatí ž ení m bylo nepří pustné  zatiž itslávají cí  stropní  panely,

8.11.2023 byly zaměřeny pří ěky a následně 10J12023 doš lo kpřesunu několika palet cihel urč ených pro
obvodové  zdivo 1122023 se situace opakovala s akustickými cihlami. Poďix aku, z nichž  měly být postaveny vnitřní
pří č ky Vzhledem k jejich vysoké  hmotnostijsme v souč innosti s TDl usoudili, ž e by mohlo dojí t k destrukci podlahy



a po naš em upozornění  6.12.2023 se č ekalo na vyjádření  statika k návrhu na změnu v technologii konstrukce pří č ek
ze sádrokartonu. Závoz byl zastaven a schválení  pří č ek sádrokartonu bylo odsouhlaseno 29.1.2024.

4.Stropní  konstrukce nad stávají cí mi š atnami, ví ceč etná poš kozeni pů vodnich elektro rozvodů .

Při montáž i kotvení  bednění  sloupků  nové ho ž elezobetonové ho skeletu doš lo k poruš ení  stávají cí ho vedení  elektro,
kdy trasy vedení  elektro instalace světel a zásuvek pro 1 NP byly vedeny ve stropní  konstrukci resp. mezi
jednotlivými panely a prů vlaky pů vodní  ž elezobetonové  konstrukce. Při provádění  kotvení  byly tyto rozvody
přeruš eny,

Vzhledem k tomu, ž e od stávají cí  montované  prefabrikované  konstrukce nejsou ž ádné  projekč ní  podklady
nepředpokládalo se toto umí stění  rozvodů .

Zdrž eni způ sobené  j inou skladbou střechy a injeKáž í mělo vliv i na samotnou betonáž . 25.6.2023 jsme sice zač ali
osazovat sloupy, ale A6 26.2023 byly zjiš těn odchylky a chyběly sloupy E3 a F3. Nový projekt byl sice dodán
15.9.2023, ale chybějí cí  dva sloupy opět pozdž ely betonáž , což  způ sobilo ví ce jak 6týdenní  zpož dění  proti
pŮvodní mu harmonogramu prací . Betonáž  lak zač ala až  28.9,2023. Komplikací  bylo poš kození  stávají cí
elektroinstalace, která vedla kompletně v mí stech, kde bylo třeba kotvit technické  prvky nových sloupů . Bylo nutno
pro udrž ení  provozu š koly rozvé st novou elektroinstalaci,

5.Zakládáni.

Dle PD bylo pož adováno provedení  tryskové  injektáž e zasahují cí  pod základové  patky, Vzhledem k neznalosti
velikosti patek se předpokládalo, ž e budeme vrtat pouze v blí zkosti patek a trysková injektáž  svým rozsahem
dosáhne pod patky. Bylo zjiš těno, ž e patky mají velikost :  krajní  cca 1,30 x 1,30 m a středové  cca 1,70 x 1,70 m,
t louš ť ka proměnná od 0,50 do 0,70 m, prostý beton, základová zemina j í lu F6. Základové  konstrukce po přepoč tu
jsou využ ity na ví ce než  1O0%  - nevyhovují  a bylo nutno je podchytit. Vzhledem k velikosti patek a prosté mu betonu
bylo nutno při vrtání  pro tryskovou injektáž  projí t vrtání m přes betonové  základy s č í mž  nebylo poč í táno, tudí ž  bylo
nutné  jádrové  vrtání .

Stav při provádění :

Při provádění  podchycení  patek doš lo ke zvýš ení  dé lky vňání  z hlediska rů zných t louš těk stávají cí ch betonor4ých
základŮ, a tudí ž  následně k dalš í mu prodlouž ení  doby potřebné  k provádění  stavební  č innosti. Stejně tomu býlo i

při dalš í ch změnách potřebných k řádné mu dokonč ení  celé ho dí la.

Č asový posun viz bod č ,2

V Praze dne 15.02.2024

Podpis a razí tko


